РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от __ » 05____2019г. № ) 1

О проведении в 2019 году единого государственного
экзамена и единого республиканского экзамена на
территории Азнакаевского муниципального района

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 27.02.2019г. №412-р, в целях создания условий для проведения
единого государственного экзамена (далее ЕГЭ), единого республиканского
экзамена (далее ЕРЭ) на территории Азнакаевского муниципального района в 2019
году, постановляю:

1 .Муниципальному казенному учреждению «Управление образования
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» обеспечить в
2019 учебном году проведение ЕГЭ, ЕРЭ, обеспечивающих совмещение
государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (IX) классов
общеобразовательных учреждений и вступительных испытаний для поступления в
учреждения среднего профессионального и высшего профессионального
образования по следующим предметам: русскому языку, литературе, математике,
химии, биологии, географии, физике, истории, обществознанию, иностранному
языку, татарскому языку, татарской литературе, информатике.

2. Информационно-методическому отделу управления образования
Азнакаевского района (далее ИМО) осуществить инструктивно-методическое,
организационно-технологическое и информационное обеспечение проведения ЕГЭ
и ЕРЭ в 2019году в Азнакаевском районе.

3. МКУ «Финансово-Бюджетная палата Азнакаевского муниципального
района» предусмотреть финансирование расходов по организации и проведение
ЕГЭ и ЕРЭ в пределах объемов ассигнований, предусмотренных на систему
образования в бюджете района на 2019 год.

4. Утвердить план-график подготовки и проведения ЕГЭ и ЕРЭ в 2019
учебном году на территории Азнакаевского района, согласно приложению № 1.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

5. Предложить руководителям муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ района
обеспечить создание соответствующих условий для участия общеобразовательных
учреждений в организации и проведении ЕГЭ и ЕРЭ.

6. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб -  адресу:
http//pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по социальным вопросам Гилязова Д.Р.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т « 3  5" » 0  3  20____№  Н

ПЛАН-ГРАФИК
подготовки и проведения ЕГЭ в 2018-2019 учебном году на территории

Азнакаевского муниципального района

№ Н аим енование мероприятия Сроки О тветственны е исполнители
1. Подготовка и утверждение документов муниципального уровня

1.1. Ф инансирование расходов по
организации и проведению  ЕГЭ на 2019
год

М арт-
апрель
2019г

Рахм анов А.М .

1.2. П одготовка и утверж дение
норм ативны х и распорядительны х
докум ентов м униципального уровня

М арт-
июнь
2019г

М КУ  «У правление образования
исполнительного комитета
А знакаевского муниципального
района» (по согласованию )

2. Работа по формированию РИС муниципального уровня
2.1. С оздание РИС в соответствии с

требованиям и Рособрнадзора:
- вы пускников общ еобразовательны х
учреж дений;
- пункта проведения ЕГЭ;
- специалистов, обеспечиваю щ их
проведение ЕГЭ;

Н оябрь,
2018 -
Январь,
2019г

Ганиуллина А .М .- старш ий
м етодист У О, ответственный за
РИС в А М Р
Руководители ОУ

3. Мероприятия по организации и проведению ЕГЭ
3.1. С огласование схемы  взаимодействия с

органами м естного самоуправления и
служ бами внутренних дел, СМ И,
здравоохранения, транспорта,
противопож арной безопасности, связи
и энергообеспечения

М арт-
апрель
2019г

Зариф уллина М .Х. -  методист-
психолог У О, муниципальный
координатор ЕГЭ в АМ Р

3.2. О пределение транспортны х схем
доставки вы пускников в ППЭ

М арт-
апрель
2019г

Зариф уллина М .Х.
Ганиуллина А.М .

3.3. О рганизация технического
сопровож дения (on-line
видеонаблю дение) ЕГЭ

М арт-
июнь,
2019т

О АО  «Таттелеком»
Х абибуллина А. А .- директор
М БО У  «СО Ш  № 5 г.Азнакаево»

3.4. О беспечение техническим и средствами
проведение ЕГЭ (металлорамки,
гарнитура)

М ай
2019г

М КУ  «У правление образования
исполнительного комитета
А знакаевского муниципального
района» (по согласованию )

3.5 П олучение, хранение и передача КИМ
для проведения ЕГЭ согласно
инструкции

М ай-
ию нь
2019т

Затеева Ф .М .- руководитель
П П Э -1104
Технический специалист ЕГЭ

3.6 О рганизация работы  ш кол -  ресурсных
центров по подготовке к ЕГЭ

Весь
период

А хм адиш ина Л.М . -
Зам еститель начальника М КУ
«У правление образования
исполнительного комитета
А знакаевского муниципального
района» (по согласованию )

4 . Повышение квалификации педагогических и руководящих работников -
участников по введению ЕГЭ

4.1. У частие в обучаю щ их семинарах на
региональном  уровне:
- м униципального координатора ЕГЭ;
- ответственного за формирование РИС;
- технических специалистов,
организаторов ЕГЭ в ППЭ;
- руководителей ППЭ;
- учителей-предм етников, работаю щ их
в вы пускны х классах

По
плану-
графику

А хм адиш ина Л.М .
Г аниуллина А.М .
Зариф уллина М .Х.
Затеева Ф .М .
Технический специалист

4.2. О рганизация обучения на
м униципальном  уровне всех категорий
участников ЕГЭ

Весь
период

Зариф уллина М .Х.
Затеева Ф.М .

4.3. О рганизация обучения всех
специалистов П ПЭ на учебной
платф орме edu.rustest.ru

Февраль
-  март,
2019

Зариф уллина М .Х.
Руководители СО Ш  № 2,3,5,8,9,
Л ицей № 4, Гимназия
г.А знакаево

5. Обеспечение информирования участников образовательного процесса,
общественности о проведении ЕГЭ

5.1. П одготовка публикаций в средствах
м ассовой инф орм ации (далее -  СМ И)

Весь
период

М К У  «У правление образования
исполнительного комитета
А знакаевского муниципального
района» (по согласованию )

5.2. О свещ ение основны х мероприятий по
организации и проведению  ЕГЭ на
сайте У правления образования

Весь
период

А хм адиш ина Л.М .

5.3. О беспечение участников ЕГЭ
инф орм ационной и справочной
литературой

Весь
период

Руководители ОУ

5.4. О рганизация и проведение
общ ерайонного родительского
собрания учащ ихся 11 классов

Октябрь.
2018г

М КУ  «У правление образования
исполнительного комитета
А знакаевского муниципального
района» (по согласованию )

6. Обеспечение контроля за организацией и проведением ЕГЭ
6.1. О рганизация систем ы  общ ественного

наблю дения в П П Э, распределение
общ ественны х наблю дателей в ППЭ

А прель-
май,
2019г

Зариф уллина М .Х.
Руководители ОУ

6.2. К онтроль за соблю дением
ф едеральны х, региональны х и
м униципальны х нормативных актов,
реглам ентирую щ их организацию  и
проведение ЕГЭ; контроль за
соблю дением  информационной
безопасности при проведении ЕГЭ

Весь
период

Рахм анов А .М .
Н ачальник М КУ  «Управление
образования исполнительного
ком итета А знакаевского
муниципального района»

7. Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения ЕГЭ
7.1. П роведение м ониторинга по форме

М инистерства образования и науки
Республики Татарстан

М ай-
июль,
2019г

Ганиуллина А.М .
Руководители ОУ

7.2. П одготовка аналитических материалов
по результатам  проведения ЕГЭ в 2019
году

Июль,
2019г

А хм адиш ина Л.М .
Г аниуллина А.М .
Зариф уллина М .Х.